
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 24 del 23/04/2019

OGGETTO: 1- CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA PIAZZA LAUDANI 
TITO LIVIO, DALLE ORE 07:00 DI GIORNO 25 APRILE  E SINO ALLE ORE 24:00 DEL 
GIORNO 28 APRILE 2019;2- DIVIETO DI SOSTA SU TUTTO IL LATO DESTRO A 
PARTIRE ABITAZIONE PISASALE SINO INCROCIO CON LA S.P. 102 II E AMBO I 
LATI NEL TRATTO COMPRESO INNESTO AZIENDA AGRICOLA LA ROSA; 3- 
DIVIETO AGLI ESERCENTI IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE DI MONTARE 
LE PROPRIE BANCARELLE DI VENDITA LUNGO LA STRADA PROVINCIALE E 
DENTRO LA PIAZZA LAUDANI TITO LIVIO.

SINDACO

CONSIDERATO che dal 25 e 28 aprile  2019, si terrà a Franchetto  la 24° edizione del­
la Sagra del Pecorino Pepato e che la Piazza Laudani Tito Livio sarà interamente occu­
pata dai visitatori, dagli stand, per i giuochi e per gli spettacoli musicali e folcloristici 
che si terranno;
CHE,  la  strada  provinciale  come  ogni  anno,  è  interessata  ad  un  intenso  flusso 
veicolare e per la carenza di parcheggi, i veicoli sostano in maniera selvaggia e quindi 
ne consegue il rallentamento del traffico,  e pertanto si reputa opportuno vietarne la 
sosta in un lato, e ambo i lati nel tratto compreso innesto azienda agricola La Rosa, e 
altresì  vietare  il  posizionamento  delle  bancarelle  di  vendita  agli  esercenti  il 
commercio su aree pubbliche;
VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii.;
VISTO  il  D.P.R. 16 dicembre 1992, N. 495, Regolamento di Esecuzione del Codice 
della Strada e ss.m.i.;

O R D I N A

1. La chiusura al transito veicolare della Piazza Laudani Tito Livio, a partire dalle ore 
07.00 del giorno 25 aprile e  sino alle ore 24.00 del giorno 28 aprile 2018, facilitando 
solo l’accesso nella  parte  iniziale,  ai  veicoli  accompagnanti  soggetti  diversamente 
abili a cui vengono riservati alcuni posteggi;
2.  divieto di sosta su tutto il lato destro a partire abitazione Pisasale sino incrocio 
con la S.P. 102 II e ambo i lati nel tratto compreso innesto azienda agricola La Rosa, 
come da segnaletica stradale mobile che sarà posizionata in loco;
3.  Il  divieto  di  montare  le  bancarelle  di  vendita,  ai  titolari  di  autorizzazioni 
amministrative per il commercio su aree pubbliche, lungo la S.P. e dentro la Piazza 
Laudani  T.L.,  i  quali  monteranno le stesse sulla  strada  pubblica dietro la  Piazza 
Laudani Tito Livio, e lasciando sempre lo spazio per il libero transito di una fila di 
veicoli e  lo spazio libero nella via di fuga che sarà interdetta anche alla sosta dei 
veicoli;
4.  Per  la  sosta  dei  veicoli  utilizzare  i  parcheggi  che  saranno  allestiti  a  cura 
dell’Associazione  Franchetto  Futuro  2000,  Associazione  organizzatrice  e 
responsabile a livello logistico della Sagra.

DISPONE
a) Che sia data la massima divulgazione, mediante l’affissione in tutti i locali pubblici 

Pagina 1/2



e cartelloni pubblicitari, nonché la pubblicazione all’albo pretorio.
b)  Tutti gli Agenti di cui all’art.12 del D.L. 30 aprile 1992, n.285, sono incaricati di 
fare osservare la presente ordinanza.

Castel di Iudica,  23/04/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	O R D I N A

